
 

1. VYDÁNÍ | 02.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

První vydání německého okénka do zahraničí je zaměřeno 

především na výsledkově zajímavá utkání nejvyšší soutěže 

mužů i žen, protože z Čechů se do elitního kuželkářského dění 

v Německu zapojil pouze Milan Svoboda. 

 

1. kolo 
 

1. Bundesliga ženy 
 

Victoria Bamberg 
7:1 

3692:3402 
FSV Erlangen-Bruck 

Sina Beißer 676 4:0 569 Petra Wirth 

 

Komentář k zápasu: 

Kuželkářky z Bambergu neponechaly nic náhodě a první soutěžní utkání ovládly 

stylem start-cíl. Utkání vyšperkovala svým výkonem Sina Beißer, jež porazila 

úctyhodných 676 kuželek s první dráhou 193, na které zahrála dorážku z říše snů      

(94 plné, 99 dorážka). 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Eggolsheim     2:6 (3316:3460)     SV Pöllwitz 

SKK 98 Poing           2:6 (3136:3242)     KV Liedolsheim 

ESV Pirmasens        7:1 (3431:3369)     KC Schrezheim 

BC Schretzheim      3:5 (3291:3318)     Kriemhild Lorsch 
 

 

 

 

 

1. Bundesliga muži 
 

VfB Hallbergmoos 
5:3 

3768:3749 
SKK Raindorf 

Bogdan Tudorie 628 2:2 605 Milan Svoboda 

 

Komentář k zápasu: 

Lonští vicemistři německé 1. Bundesligy z Raindorfu se dvěma českými zástupci do 

letošního ročníku nevstoupili příliš šťastně, když hned v úvodním kole podlehli na 

drahách Vfb Hallbergmoos. České barvy v tomto utkání hájil pouze Milan Svoboda. 

Hosté ještě před poslední rundou vedli o 26 kuželek, zkušená dvojice dotahováků ve 

složení Manuel Lallinger a Milan Svoboda však tento náskok udržet nedokázala. 

Milan ztratil svůj duel hned v úvodním setu, když ho prohrál o 28 kuželek 179:151. Toto 

manko bylo po zbytek utkání nad jeho síly.  

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. a 2. kola 

 
1. Bundesliga muži 

M. Svoboda Raindorf 627 

 

   

 

   

 

   

 
Nejlepší výkony  

1. a 2. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Ch. Rennert 
Breitengüßbac

h 
706 

1. Bundesliga ženy 

S. Beißer Bamberg 676 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

1. VYDÁNÍ | 02.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 
8:0 

4112:3705 
SV Wernburg 

 

Komentář k zápasu: 

Obhájci mistrovského titulu započali sezónu ve velkém stylu, hostům z Wernburgu 

uštědřili kanára.  Utkání zahájili Florian Fritzmann (695) s Christianem Wilkem (705), 

dohromady porazili 1400 kuželek. Poté následovali Timo Hoffmann (683) a Marcus 

Gerdau (695). Závěr utkání kontrolovali Jürgen Pointinger (669) s Igorem Kovačičem 

(665). Nejlepším hráčem hostů byl Alexander Conrad s výkonem 673, proti výborně 

hrajícímu Wilkemu však uhrál pouze jednu dráhu. 

 

KC Schwabsberg 
2:6 

3651:3820 
TSV Breitengüßbach 

Michael Niefnecker 588 1:3 706 Christian Rennert 

 
Komentář k zápasu: 

Favorizovaní hosté potvrdili svoji roli, utkání měli v celém jeho průběhu pevně pod 

kontrolou. Tři hráči Breitengüßbachu (Christophger Wittke 675, Christian Jelitte 677, 

Christian Rennert 706) dokonce nahráli přes 670 kuželek. Christian Rennert 706 

shozenými kuželkami patřičně okořenil tento duel a stal se i nejlepším hráčem 1. kola 

soutěže. Nejlepším hráčem domácích byl Fabian Seitz s 625 poraženými kuželkami. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

Victoria Bamberg     3:5 (3643:3661)     SKC Unterharmersbach 

SF Friedrichshafen     4:4 (3460:3469)     Nibelungen Lorsch 

 

2. kolo 
 

1. Bundesliga ženy 

 

KV Liedolsheim 
7:1 

3710:3387 
SKC 67 Eggolsheim 

Sandra Sellner 661 4:0 563 Romy Joppert 

 

Komentář k zápasu: 

Favoritky z Liedolsheimu si smlsly na hráčkách Eggolsheimu v poměru 7:1, když jediný 

bod ztratila až v závěrečné dvojici bronzová medailistka z posledního šampionátu 

v Elvě Jana Bachert (592) proti nejlepší hráčce hostí Manuele Haßfurther (606). 

Nejlepší hráčkou utkání i celého druhého kola byla Sandra Sellner v novém osobním 

rekordu, když porazila 661 kuželek. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

FSV Erlangen-Bruck     6:2 (3518:3372)     ESV Pirmasens 

Kriemhild Lorsch          1:7 (3407:3721)     Victoria Bamberg 

SV Pöllwitz                    5:3 (3448:3301)     BC Schretzheim 

KC Schrezheim            6:2 (3470:3399)     SKK 98 Poing 

  

Tabulky 

 
1. Bundesliga ženy 

1. Bamberg 2 14:2 4 

2. Liedolsheim 2 13:3 4 

3. SV Pöllwitz 2 11:5 4 

4. Pirmasens 2 9:7 2 

 
1. Bundesliga muži 

1. Zerbst 2 16:0 4 

2. Hallbergmoos 2 10:6 4 

3. Lorsch 2 11:5 3 

4. Raindorf 2 10:6 2 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=5&mannschaft=22


 

1. VYDÁNÍ | 02.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

1. Bundesliga muži 
 

TSV Breitengüßbach 

 

0:8 

3724:4003 
SKV Rot-Weiß Zerbst  

 

Marco Scheuring 592 0:4 687 Robert Ernjesi 

Komentář k zápasu: 

I ve druhém soutěžním utkání Zerbst naděloval, když Breitengüßbachu udělil 

nepopulárního kanára a pokračuje dál soutěží se skóre 16:0. V obou kláních Zerbst 

pokořil hranici 4000 sražených kuželek. Nejlepším hráčem utkání i celého kola se stal 

Robert Ernjesi se 687 kuželkami. Přes hranici 670 kuželek se ještě dostali Christian Wilke 

(678) a nestárnoucí Timo Hoffmann (685). Nejlepším hráčem domácích byl opět 

Christian Rennert (642). 

 

SKC Unterharmersbach 
3:5 

3672:3686 
VfB Hallbergmoos 

Julien Schmitt 617 1:3 665 Lukas Funk 

Komentář k zápasu: 

Střetnutí mezi Unterharmersbachem a Hallbergmoosem přineslo drama až do 

samého konce, na kterém se nakonec radovalo hostující družstvo. Hosté si po dvou 

dvojicích vybojovali stav 3:1 + 71 kuželek, což vypadalo více než slibně. V poslední 

rundě ale domácí stahovali, seč jim síly stačily. Hosty zachránilo až střídání Patricka 

Kriegera za Mathiase Dirnbergera před poslední dráhou, který svůj set vyhrál 

(158:144) a výrazně tak přispěl k udržení příznivého stavu pro svůj tým. Hráčem utkání 

se stal Lukas Funk, jenž hrál v první dvojici a porazil 665 kuželek. Nejlepším hráčem 

domácích byl dotahovák Frédéric Koell (644). 

 

SKK Raindorf 
7:1 

3712:3559 
KC Schwabsberg 

Tim Brachtel 664 3:1 612 Ronald Endraß 

Milan Svoboda 627 2:2 600 Alexander Stephan 

Komentář k zápasu: 

Hráči Raindorfu ve druhém kole odčinili zaváhání z prvního kola. První domácí utkání 

sezóny opanovali od začátku do konce. Tim Brachtel načal utkání ve velkém stylu, 

po vyrovnaných drahách mezi 161 a 171 kuželkami docílil celkového součtu 664 a 

stal se hvězdou zápasu. Jediný Čech, který letos v soutěži nastoupil, Milan Svoboda 

předvedl velmi kvalitní hru, po třech drahách měl na kontě 491 kuželek, a i se slabší 

poslední dráhou 136 a celkovým součtem 627 byl druhým nejlepším hráčem. 

 

Výsledky ostatních zápasů: 

Nibelungen Lorsch     7:1 (3737:3581)     Victoria Bamberg 

SV Wernburg              6:2 (3734:3544)     SF Friedrichshafen  

 

 

 

 



 

1. VYDÁNÍ | 02.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

2. Bundesliga OST muži 
  

Rot-Weiß Zerbst II 
5:3 

3758:3625 
GW Friedrichshain 

Manuel Weiß 689 3:1 588 Dennis Schulz 

Komentář k zápasu: 
Do utkání rezervního týmu Zerbstu i ve druhém kole nastoupil německý reprezentant 

a hráč A týmu Manuel Weiß, mladší generaci znám pod přezdívkou IronKegler. Své 

působení odstartoval výjimečnou dráhou 202 a s celkovým výkonem 689 se stal 

majitelem nejvyššího náhozu 2. kola napříč všemi německými soutěžemi. 

 

 

 

 

Vít Jírovec 

 

 

 


